
....Vé 
mem 

PREFEITURA 
O Pregoeiro e sua Equipe de Apoio 

MUNICIPAL 
foram designados através 

DE 
da 
CABACEIRAS 
Portaria n°938 de 

14.2"s' ien 
06.01.2022 

.. f• 
1 5 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 014/2022 - CPL/ CPL/SEC. EDUC., CUL., ES . LAZER 
Pregão Eletrônico n° 00004/2022 

GABINETE DO PREFEITO 

Cabaceiras - PB, 14 de Março de 2022. 

DESPACHO N° PE 00004/2022 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 00004/2022, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
CABACEIRAS—PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponentes vencedores: 

- JAILTON DA SILVA RAMOS. 
21.625.284/0001-81 
Valor: R$ 118.618,50 
- MASCENA DISTRIBUIDORA LTDA. 
31.131.079/0001-13 
Valor: R$ 1.573,00 
- MERCADINHO ECONOMICO DA RIBEIRA LTDA. 
14.371.318/0001-93 
Valor: R$ 257.562,00 

Total: R$ 377.753,50 

Publique-se e cumpra-se. 

TIAGO MA CASTRO DA ROCHA 
Prefeito Co taicionaI 

___ ------

Rua Cel. Manoel Maracajá, n9 07 - Centro - Cabaceiras PB - CEP: 58.480-000 — CNPJ N9: 08.702.862/0001-78. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 )SSN 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 40/2022 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Cel. Antonio Pessoa. 375 - Centro - Bananeiras - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo 
menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações 
futuras, para: VEÍCULO TIPO PICKUP, OKM, ANO/MODELO: 2021/2022 OU SUPERIOR; FLEX, 
CAPACIDADE PARA 05 PASSAGEIROS, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 600 KG, TRAÇÃO 
MINÍMA: 4X2; AR CONDICIONADO, DIREÇÃO ELÉTRICA-HIDRÁULICA, VIDRO ELÉTRICO, 
TRAVAS ELÉTRICAS, ALARME, FAROL DE NEBLINA, RODAS DE LIGA LEVE, GARANTIA MÍNIMA 
DE 12 MESES OFERTADOS PELO FABRICANTE, COM TODOS OS ITENS DE SÉRIE EXIGIDOS 
PELO CONTRAN, ENTRE OUTRAS. Abertura da sessão pública: 07:30 horas do dia 31 de 
Março de 2022. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal na 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal na 8.666/93; Lei 
Complementar na 123/06; Decreto Federal na 005/17; Decreto Federal na 10024/19; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(083) 991443471. E-mail: pmblicita2021@gmail.com. Edital: www.bananeiras.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Bananeiras - PB, 18 de março de 2022 
MARCELO HENRIQUE SILVA DE SOUZA 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NO 2/2022 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, 
Chamada Pública de Compra objetivando: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR RURAL PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. Os agricultores presentes na primeira reunião realizada no dia 
16/03/2022 deverão comparecer no dia 28/03/2022 para segunda sessão no mesmo local 
às 14:00 horas do dia 28 de Março de 2022, na sala da referida comissão, sediada na Rua 
Cel. Antonio Pessoa, 375 - Centro - Bananeiras - PB. Fundamento legal: Lei Federal na 
8.666/93; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 991443471. E-mail: pmblicita2021@gmail.com. 

Bananeiras - PB, 18 de março de 2022 
MARCELO HENRIQUE SILVA DE SOUZA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

AVISO DE ADIAMENTO 
CONCORRÊNCIA N9 1/2022 

O Município de Bom Sucesso/PB, avisa as Empresas Habilitadas e aos demais 
interessados que, por razões administrativas, fica adiada a Sessão convocada para o dia 
21/03/2022, conforme publicação do Diário Oficial do Estado, cujo objeto é Contratação de 
empresa do ramo de engenharia para executar Obra de Construção de Uma Escola de 12 
(Doze) Salas de Aula, com uma Área Society, na sede do município de Bom Sucesso-PB, 
através do Convenio na 198/2021-SEECT/PB, reagendada nova Sessão para o Dia: 
30/03/2022, as 15:30 horas, onde serão abertos os envelopes de Proposta de Preços de 
posse da Comissão. Regência Legal: 8.666/93. Informações no Setor de Licitações, à Rua 
Etelvina Maria da Conceição, s/n - Antão Gonçalves de Almeida - Bom Sucesso - PB. Em 
18/03/2022. 

ERICK FERREIRA DE SOUSA 
Presidente. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 10/2022 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Boqueirão - PB, através da Pregoeira abaixo 
transcrito, TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que fará realizar Licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na. 010/2022, do tipo "menor preço", publicado no DOE, 
no DOU e no Jornal a União, do dia 16/03/2022. Onde se lê Data de abertura: 29/03/2022 
às 08h30min; Leia-se: 31/03/2022 às 08h30min, (horário local), por meio do site https:// 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: no endereço Avenida 30 de Abril, na. 
45, Centro, no horário de expediente. Outras informações pelo Telefone (83) 3391-1375. E-
mail: cplboqueirao@gmail.com. Edital: www.boqueirão.pb.gov.br; 
ttps://www. porta Idecom praspu b I icas.com.br. 

Boqueirão, 18 de março de 2022. 
CRYSTIANE GOMES BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

OBJETO: Aquisição parcelada de Materiais de Construção, destinados a atender as 
Secretarias Municipais deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico na 
00007/2022. DOTAÇÃO: Recursos ORDINÁRIOS, MDE, FUNDEB 30%; QSE, FUNDEB - VAAF, 
CIDE, IGO SUAS, PDDE, BLC CUSTEIO, FUS, MAC, FMDCA, FNAS, CRIANÇA FELIZ E OUTROS:: 
3390.30 99 Material De Consumo.. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Borborema e: CT Na 00036/2022 - 
16.03.22 - SILVANDO PEREIRA DO NASCIMENTO - ME - R$ 225.088,70; CT Na 00037/2022 
- 16.03.22 - GERSON LIMA DA SILVA 01202031463 - R$ 3.592,90; CT Na 00038/2022 - 
16.03.22 - JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ 2.362,40; CT Na 00039/2022 - 16.03.22 - 

LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - R$ 605,40; CT Na 00040/2022 - 
16.03.22 - MARIA DAS GRAÇAS SILVA PINTO - ME - R$ 57.683,70; CT Na 00041/2022 - 
16.03.22 - MADEIREIRA ALVES & CIA LTDA - R$ 773,05. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Primeiro Termo Aditivo. Ref. ao Contrato de n'. 00050/2021. Objeto: prorrogação por mais 
04 (quatro) meses, contados do termino do prazo de vigência do contrato original, 
celebrado inicialmente entre as partes objetivando a executar serviços de Pavimentação de 
diversas ruas no município de Borborema - PB, conforme Contrato de Repasse Ni'. 
850715/2017/MDR/CAIXA, e ainda, um acréscimo de R$ 13.187,44 (treze mil, cento e 
oitenta e sete reais e quarenta e quatro centavos); ao valor original do contrato, de R$ 
206.537,00 (duzentos e seis mil, quinhentos e trinta e sete reais) será acrescida a quantia de 
R$ 13.187,44 (treze mil cento e oitenta e sete reais e quarenta e quatro centavos), passando 
o valor total do contrato para R$ 219.724,44 (duzentos e dezenove mil, setecentos e vinte 
e quatro reais e quarenta e quatro centavos), o que representa um percentual de 6,38% 
(seis virgula trinta e oito por cento). Contratante: Prefeitura Municipal de Borborema - 
Gilene Cândido da Silva Leite Cardoso - Prefeita. Contratado: Morais Empreendimentos e 
Serviços de Engenharia LTDA, CNPJ Na 34.212.059/0001-65 - representante: Álvaro Morais 
do Nascimento. Justificativa: acréscimo de quantitativos de serviços e itens, conforme 
Parecer Técnico fornecido pela Engenheira Fiscalizadora desta Prefeitura, e ainda, Parecer 
Jurídico. Regimento: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data Termo Aditivo: 
17/03/2022. Nova vigência do contrato com 12 Termo Aditivo: 19/07/2022. 

EXTRATO DE TERMO ADITI 

Sétimo Termo Aditivo. Ref. ao Contrato de o'. 0025/201 
mais 06 (seis) meses, contados do termino do prazo de 
celebrado inicialmente entre as partes objetivando a 
Habitacionais para o controle da doença de chagas, no 
conforme Convênio 855169/2017. Contratante: Prefeitura 
Cândido da Silva Leite Cardoso - Prefeita. Contratado: Matr 
18.920.924/0001-71 - representante: Alex Silva Oliveira. Regi 
alterações posteriores. Data Termo Aditivo: 10/03/2022. Nova vigé 
Termo Aditivo: 10/09/2022. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 7/2022 

00 

el k e março de4.22 .N2 54, segunda-f 

.11 
tonerorMrrelgav2erper I 

ar servi  klezhielhorias 
cia do s Orlo aditivo, / 

io de Borborema - 
de Borborema - Gi 
rutora LTDA, C 

o: Lei 8if#6/.9,; 00.75 
o contrat 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n2 00007/2022, que objetiva: 
Aquisição parcelada de Materiais de Construção, destinados a atender as Secretarias 
Municipais deste Município; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em 
favor de: GERSON LIMA DA SILVA 01202031463 - R$ 3.592,90; JSA COMERCIO E SERVICOS 
LTDA - R$ 2.362,40; LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - R$ 605,40; 
MADEIREIRA ALVES & CIA LTDA - R$ 773,05; MARIA DAS GRAÇAS SILVA PINTO - ME - RS 
57.683,70; SILVANDO PEREIRA DO NASCIMENTO - ME - R$ 225.088,70. 

Borborema - PB, 14 de março de 2022 
GILENE CÂNDIDO DA SILVA LEITE CARDOSO 

Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 

EXTRATO DE TERMO ADMVO 

Modalidade de Licitação: Tomada de Preço 00001/2021 Processo Administrativo 
00014/2021. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 57, § la, 1 da Lei 
Federal na 8.666/93. Contratantes: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz-PB e CVM 
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ na 08.534.529/0001-05. Objeto Constitui o objeto do presente 
Termo Aditivo a alteração na Cláusula Sétima - Dos Prazos e da Vigência, do Contrato na 
00066/2021. Aditivo firmado em 11 de março de 2022 com vigência até 12 de janeiro de 
2023. Dotação Orçamentária: Recursos do Município de Brejo do Cruz: Unidade: 09 
Secretaria de Infraestrutura Funcional: 15.451.2007.1.005 Pavimentação de Vias Públicas 
4.4.90.51.00.00.00.00 0700 Obras e Instalações - Convênio 1068.649-37/2019. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 8/2022 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Solos de Lucena, 10 - Centro - Brejo do Cruz - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo 
menor preço, para: Aquisição de gêneros frigoríficos (carnes) objetivando atender as 
demandas das Secretarias deste Município, especialmente os setores da Saúde e 
Desenvolvimento Social. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 04 de Abril de 
2022. Início da fase de lances: 08:15 horas do dia 04 de Abril de 2022. Referência: horário 
de Brasília • DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
na 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal na 8.666/93; Lei Complementar n2 123/06; 
Decreto Federal na 10.024/19; Decreto Municipal na 1.206/21; Decreto Municipal na 
1.207/21; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 3443-2240. E-mail: pmbclicita@gmail.com. Edital: 
www.brejodocruz.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Brejo do Cruz - PB, 18 de março de 2022 
ALISON DE SOUSA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico na 
4/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cabaceiras: 02.501 Secretaria de 
Educação Cultura e Desportos 12 361 1004 2010 Desenvolvimento das Atividades do 
Ensino fundamental(MDE) 12 361 1004 2011 Desenvolvimento das Atividades do Ensino 
fundamental (FUNDEB) 12 361 1004 2012 Desenvolver as Atividades da Merenda Escolar 
12 361 1004 2013 Desenvolver as Atividades com Recursos do FNDE 12 361 1004 2021 
Desenvolver as Ativid.da Merenda Escolar - Agricultura Familiar 07.001 Secretaria de 
Desenvolvimento Social - Fundo Munic. de Desenv. Social 08 122 1011 2044 Desenvolver 
as Atividades Secretaria de Desenvolvimento Social 08 244 1011 2045 Manutenção dos 
Serviços da Proteção Social Básica (SCFV / P8F / CRAS) 08 244 1011 2046 Desenvolvimento 
de Programas Sociais - FNAS/Próprios. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabaceiras e: CT Na 1401/2022 - 
14.03.22 - Mercadinho Econômico Da Ribeira LTDA - R$ 257.562,00; CT Na 1402/2022 - 
14.03.22 - Jailton da Silva Ramos - R$ 118.618,50; CT Na 1403/2022 - 14.03.22 - Mascena 
Distribuidora LTDA - R$ 1.573,00 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 4/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico na 4/2022, que objetiva: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,: HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: Jailton da Silva Ramos - R$ 118.618,50; Mascena Distribuidora LTDA 
- R$ 1.573,00; Mercadinho Econômico da Ribeira LTDA - R$ 257.562,00. 

Cabaceiras - PB, 14 de março de 2022. 
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDN 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 7/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Substituta e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico na 
00007/2022, que objetiva: Contratação de Empresa para aquisição de Gêneros 
Alimentícios- NÃO-PERECÍVEIS, visando atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório 
em favor de: I3.1 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - R$ 1.740,00; JAC COMERCIO 
DE PRODUTOS EIRELI - R$ 325.538,70; VINICIUS DAVI MOURA SILVA 
01321024479 - R$ 420.713,00. 

Cabedelo - PB, 15 de março de 2022 
MARCIA DE LOURDES M. DE OLIVEIRA 

Secretária de Educação 

(2) Este ckrcumento pode ser verihcado no endereço eletrônico 
hho://www.in.govhf/autentkidede.html. pelo cOchgo OS302022032100255 

Documento assinado e:banalmente conforme MG. 2.200-2 de 24/08/2001. CP 
ci.e institui a Infraescrutura de Chaves Públicas Brasileira • ICP•Brasil. 

• 



30 
.

João Pessoa -Sábado, 19 de Março de 2022 

Prefeitura Municipal 
de Ingá 

r--- EXTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ 

 ‘1151.1152,72:EWor...a.,. 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 
OBJETO: Execução de obras de pavimentação em paralelepípedos nas Ruas: Joaquim Farias, 
Noêmia Maciel de Souza, Maneta Valente de Morais, (rad da Silva Cordeiro, Sete de Setembro c 
Luiz Duarte da Silva, na cidade de Ingá. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n" 004/2020. 
RESCISÃO: Nos termos das disposições contidas no respectivo instrumento contratual e na legislação 
pertinente. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Ingá e: CT N° 00067/2020 - A.S. 
Construções Eireli - Rescindido - de comum acordo entre as partes, por solicitação do Contratado. 
ASSINATURA: 17.03.22 

Prefeitura Municipal 
de Cabaceiras 

LICITAÇÃO 
,4 PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Eletrônico no 4/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatóno em favor de: JAILTON DA SILVA RAMOS. 
RS 118.618,50; MASCENA DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 1.573,00; MERCADINHO ECONOMICO 
DA RIBEIRA LTDA- R$ 257.562,00. 

Cabaceiras - PB, 14 de Março de 2022. 
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 

Prefeito Constitucional 

EXTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrôni-
co n4/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cabaceiras: 02.501 SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTOS 1236l 1004 2010 Desenvolvimento das Atividades do Ensino 
fundamental(MDE) 12 361 1004 2011 Desenvolvimento das Atividades do Ensino fundamental (FUN-
DEB) 12 361 1004 2012 Desenvolver as Atividades da Merenda Escolar 12 361 1004 2013 Desenvolver 
as Atividades com Recursos do FNDE 12 361 1004 2021 Desenvolver as Ativid.da Merenda Escolar - 
Agricultura Familiar 07.001 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - FUNDO MUNIC. 
DE DESENV. SOCIAL 08 122 1011 2044 Desenvolver as Atividades Secretaria de Dezenvolvimento 
Social 08 244 1011 2045 Manutenção dos Serviços da Proteção Social Básica (SCFV / PBF / CRAS) 08 
244 1011 2046 Desenvolvimento de Programas Sociais - FNAS/Próprios. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabaceiras e: CT N° 

2022 - 14.03.22 - MERCADINHO ECONOMICO DA RIBEIRA LTDA - R$ 257.562,00; CT N° 
022 - 14.03.22 - JAILTON DA SILVA RAMOS - RS 118.618,50; CT N° 01403/2022 - 14.03.22 

- MASCENA DISTRIBUIDORA LTDA - RS 1.573,00. 

Prefeitura Municipal 
de Piancó 

ed.!, 

EXTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCO 

EXTRATO DO CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 00003/2022 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: B.P.D SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL MEDICO, HOSPITALAR E 
LABORATORIAL LTDA- CNPJ N° 33.872.786/0001-96 
Objeto: aquisição de materiais de laboratório destinados a secretaria de Saúde do Municipal de Piancó-PB, 
durante o exercício de 2022. 
Valor global: RS 900,00 (novecentos reais). 
Piancó-PB, 17 de Março de 2022 
Daniel Galdino de Araújo Pereira - Prefeito 

EXTRATO DO CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO N0001112022 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: ARNAUD ESTEVAM CEZAR, portador do CPF n° 805.599.484-68 
Objeto: prestação de serviços para o transporte de estudantes da rede municipal de ensino do município 
de Piancó-P13, durante o exercício 2022. 

Valor global: RS 48.279,00(quarenta e oito mil, duzentos e setenta e nove reais), 
Piancó-PB, 18 de março de 2022 
Daniel Galdino de Araújo Pereira - Prefeito 

EXTRATO DO CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00002/2022 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: B.P.D SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL MEDICO, HOSPITALAR E 
LABORATORIAL LTDA- CNPJ N° 33.872.786/0001-96 
Objeto: Contratação dos serviços de manutenção corretiva c preventiva de equipamentos da secretaria 
de saúde do município de Piancó-PB, durante exercício de 2022. 
Valor global: RS 592,00 (quinhentos e noventa e dois reais). 
Piancó-PB, 17 de março de 2022 
Daniel Galdino de Araújo Pereira - Prefeito 

Prefeitura Municipal 
de Monteiro 

LICITAÇÕES 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

AVISO DE RESULTADO 
TOMADA DE PREÇOS IN 0.2.002/2022 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Monteiro - PB, nomeado pela Portaria 
N° 02/2022, TORNA PUBLICO, comunica que após apreciação do recurso interposto pelas empresas 
ARRIMO ENGENHARIA LTDA - ME, pelas razões expostas, onde os sagramos PROVIMENTO, tor-
nando a mesma HABILITADA. A Ata da Sessão encontrasse à disposição dos interessados, bem como 
toda documentação pertinente, junto à Comissão dc Licitação. Ficam convocados os licitantes habilitados 
para abertura dos envelopes de propostas de preço, para o dia 22 de Março de 2022 às 09h00min no 
mesmo local da primeira reunião. 

Monteiro-PB, 16 de Março de 2022 de 2022. 
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 
FUNDO MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO 

COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 

ATA 003 - TOMADA DE PREÇOS N.  2.2.001/2022 
Ata dos trabalhos da Comissão Setorial de Licitação, encarregada de atuar nos procedimentos relativos 
à licitação acima indicada, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE REFORMA EM ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO. 
Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se do 
seguinte meio de divulgação: Diário Oficial do Estado - 27/01/2022; Jornal A União 27/01/2022; Diá-
rio Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba (FAMUP) - 27/01/2022. Licitantes cadastrados neste 
processo: JHONATAN ANDRADE DA SILVA EIRELI - CNPJ: 34.955.075/0001-48; MENDONÇA 
E SILVA CONSTRUCÕES E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ: 31.094.999/0001-09; CONSTRUTORA 
CONSTRUPLAN LTDA - CNPJ: 09.578.438/0001-26; NSEG CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP - 
CNPJ: 16.715.147/0001-06; CONSTRUTORA J. GALDINO EIRELI - CNPJ: 20.227.311/0001-03; 
FERREIRA ALVES SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 25.080.166/0001-96; ELF 
TEIXEIRA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI EPP - CNPJ: 17.560.794/0001-40; HUMBERTO 
JOSE MENDES DA SILVA - ME - CNPJ: 11.724.567/0001-27; SOMOS CONSTRUCOES EIRELI - 
CNP]: 35.042.630/0001-03; TORRE CONSTRUCAO E CONSULTORIA EM ENGENHARIA EIRELI 
- CNPJ: 29.050.310/0001-00; ULTRA SOLUCOES E SERVICOS LTDA - CNPJ: 37.566.790/0001-87 
Às 09:00 horas do dia 25/02/2022, reuniu-se a Comissão Setorial de Licitação, designada pela Portaria n° 
03/2022 de 03/01/2022, composta pelos servidores: ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO - Presiden-
te; RILDO MACIEL BERTO DA SILVA - Membro; JOÃO ANDRESON VELOSO DA SILVA - Secretário. 
O Presidente abriu a sessão pública e onde estiveram presente a mesma apenas os membros desta CSL. 
Passou então a abertura dos envelopes de propostas de preços das empresas abaixo mencionadas, e 
posterior analise quanto ao atendimento as condições previstas no edital do presente certame. 
Empresa habilitadas para a fase de abertura de propostas de preços: ULTRA SOLUCOES E SERVICOS 
LTDA - Envelope sem representante: participação válida; HUMBERTO JOSE MENDES DA SILVA - ME 
- Envelope sem representante: participação válida; FERREIRA ALVES SERVICOS DE CONSTUCOES 
EIRELI - ME - Envelope sem representante: participação válida; 
Analisadas as propostas o Presidente passou a informar: Licitante vencedor dos respectivos lotes e valor 
total da contrafação. Os valores das outras empresas conforme quadro abaixo: 
Lote 1: ESCOLA ADALICE REMIGIO GOMES 

Panicipanow Vold. Quo. VL Uok. VI. Total CIato Obs. 

1 — ESCOLA ADAL10E REMOI° OOMES 

HUMBERTO JOSÉ MENDES DA SILVA - ME 69.351.60 69.35150 

FERRZIRA ALVES SERVICOS DE CONSTUCOES EIREL1 - ME UNO 49.902.06 69.902.06 

ULTRA SOLUCOES E SERVICOS LIDA UNO t 70.199.76 70.199.76 3 

HUMBERTO JOSÉ MENDES DA SILVA - ME -CNPJ: 11.724.567/0001-27 - Valor: R$ 69.351,80 
(Sessenta e nove mil trezentos c cinquenta e um reais e oitenta centavos) vencedora em primeiro lugar 
Lote 2: ESCOLA BRISA NUNES BRAZ 
Panacipoom U4I4 Qaaa& tVLUa tVaTaaal CUMI. 

1 i - ESCOLA BRISA NUNES BRAZ 

HUMBERTO JOSÉ MENDES DA SILVA. ME UNO t 399.172.43 399.172.43 1 

FERREIRA ALVES SERVICOS DE CONSTUCOES EIREL1 - ME UNO 1 406.713.04 406.713,04 2 

LTDA ULTRA SOLUCOES E SERVICOS L UNO 1 406.03726 401.037.28 3 



Paraíba, 21 de Março de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIII 1N 

02070.12.361.1005.3006 — EXECUÇÃO DAS AÇÕES DE OUTROS 
PROGRAMAS DO FNDE 3.3.90.30.00.00.569— MATERIAL DE 
CONSUMO 02070.12.361.1005.2035 — MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO PDDE NAS ESCOLAS 3.3.90.30.00.00.551—
MATERIAL DE CONSUMO ESSAS DOTAÇÕES PODERÃO 
SOFRER ALTERAÇÕES. VIGÊNCIA: até 15/04/2022.PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caaporã e: CT N° 
00032/2022 - 16.03.22 - KENIA JERLANE CHACON CHAGAS - 
R$ 3.546,00. 

Caaporã - PB, 16 de Março de 2022. 

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Zioreth Ribeiro Placido Castro 

Código Identificador:9FEF520C 

LICITAÇÃO 
DESPACHO N° DV 00010/2022 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação n° DV00010/2022, 

Øque objetiva: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICíPIO DE CAAPORÃ; com base nos elementos 
constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a 
contratação de: 
EMPRESA: DIVINA COMERCIO DE MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. 
CNPJ: 29.960.500/0001-57 
VALOR: R$ 15.000,00 

Publique-se e cumpra-se. 

Caaporã - PB, 17 de Março de 2022. 

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Zioreth Ribeiro Placido Castro 

Código Identificador:851B32F6 

LICITAÇÃO 
DESPACHO N° DV 00010/2022-01 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
akCAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, 

2.ESOLVE: 
ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa n° 
DV00010/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ; com 
base nos elementos constantes do processo correspondente, a: 
EMPRESA: DIVINA COMERCIO DE MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. 
CNPJ:29.960.500/0001-57 
Valor: R$ 15.000,00 

Publique-se e cumpra-se. 

Caaporã - PB, 17 de Março de 2022. 

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Zioreth Ribeiro Placido Castro 

Código Identificador:1BCAD080 

LICITAÇÃO 
DESPACHO N° DV 00010/2022-02 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL FkLyNICÍPIO 
CAAPORÃ, no uso de suas atribuições leg 
RESOLVE: 
DESIGNAR o servidor Amanda Pereira 
Secretária, como Gestor do contrato e a serv 
Silva, Chefe de Divisão, para Fiscal do co 
Dispensa de Licitação n° DV00010/2022, que objetiv siçÃo 
DE MÓVEIS PARA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE CAAPORÃ; com as atribuições nos termos da norma vigente, 
especialmente para acompanhar a execução do referido contrato. 

Publique-se e cumpra-se. 

Caaporã - PB, 17 de Março de 2022. 

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
Prefeito Constitucional 

e de Albuque 
C PL 

Rosane Be '
to decorre • da 

Publicado por: 
Zioreth Ribeiro Placido Castro 

Código Identificador:1550B826 

LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 

00007/2022 

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Salomão Veloso, 49 - Centro - Caaporã - 
PB, às 09:00 horas do dia 31 de Março de 2022, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA LOCAÇA0 DE VEICULOS TIPO ONIBUS 
PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO HUMANO E INCLUSÃO SOCIAL DESTE 
MUNICÍPIO, FAZENDO O TRANSPORTE DOS USUÁRIOS DO 
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS (SCFV) E FUNAD (JOÃO PESSOA). Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93; Lei 
Complementar n° 123/06; Decreto Federal n° 10.520/02; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. E-mail: 
1icitacaocaap0ra2017@gmail.com.Edital: www.caapora.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br. 

Caaporã - PB, 17 de Março de 2022 

ZIORETH RIBEIRO PLÁCIDO CASTRO 
Pregoeira Oficial 

Publicado por: 
Zioreth Ribeiro Placido Castro 

Código IdentificadorED7558AE 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00004/2022 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00004/2022 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico n° 00004/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
CABACEIRAS—PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: JAILTON DA SILVA RAMOS - R$ 
118.618,50; MASCENA DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 1.573,00; 
MERCADINHO ECONOMICO DA RIBEIRA LTDA - R$ 
257.562,00. 

Cabaceiras - PB, 14 de Março de 2022 

www.diariomunicipal.com.br/famup 2 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N2 54, segunda-feir. 21' e março de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 40/2022 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Cel. Antonio Pessoa, 375 - Centro - Bananeiras - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo 
menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações 
futuras, para: VEÍCULO TIPO PICKUP, OKM, ANO/MODELO: 2021/2022 OU SUPERIOR; FLEX, 
CAPACIDADE PARA 05 PASSAGEIROS, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 600 KG, TRAÇÃO 
MINÍMA: 4X2; AR CONDICIONADO, DIREÇÃO ELÉTRICA-HIDRÁULICA, VIDRO ELÉTRICO, 
TRAVAS ELÉTRICAS, ALARME, FAROL DE NEBLINA, RODAS DE LIGA LEVE, GARANTIA MÍNIMA 
DE 12 MESES OFERTADOS PELO FABRICANTE, COM TODOS OS ITENS DE SÉRIE EXIGIDOS 
PELO CONTRAN, ENTRE OUTRAS. Abertura da sessão pública: 07:30 horas do dia 31 de 
Março de 2022. Inicio da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal n2 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal ne 8.666/93; Lei 
Complementar n2 123/06; Decreto Federal n2 005/17; Decreto Federal n2 10024/19; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(083) 991443471. E-mail: pmblicita2021@gmail.com. Edital: www.bananeiras.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Bananeiras - PB, 18 de março de 2022 
MARCELO HENRIQUE SILVA DE SOUZA 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2 2/2022 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, 
Chamada Pública de Compra objetivando: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR RURAL PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. Os agricultores presentes na primeira reunião realizada no dia 
16/03/2022 deverão comparecer no dia 28/03/2022 para segunda sessão no mesmo local 
às 14:00 horas do dia 28 de Março de 2022, na sala da referida comissão, sediada na Rua 
Cel. Antonio Pessoa, 375 - Centro - Bananeiras - PB. Fundamento legal: Lei Federal n2 
8.666/93; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 991443471. E-mail: pmblicita2021@gmailcom. 

Bananeiras - PB, 18 de março de 2022 
MARCELO HENRIQUE SILVA DE SOUZA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

AVISO DE ADIAMENTO 
CONCORRÊNCIA NI? 1/2022 

O Município de Bom Sucesso/PB, avisa as Empresas Habilitadas e aos demais 
interessados que, por razões administrativas, fica adiada a Sessão convocada para o dia 
21/03/2022, conforme publicação do Diário Oficial do Estado, cujo objeto é Contratação de 
empresa do ramo de engenharia para executar Obra de Construção de Uma Escola de 12 
(Doze) Salas de Aula, com uma Área Society, na sede do município de Bom Sucesso-PB, 
através do Convenio n2 198/2021-SEECT/PB, reagendada nova Sessão para o Dia: 
30/03/2022, as 15:30 horas, onde serão abertos os envelopes de Proposta de Preços de 
posse da Comissão. Regência Legal: 8.666/93. Informações no Setor de Licitações, à Rua 
Etelvina Maria da Conceição, s/n - Antão Gonçalves de Almeida - Bom Sucesso - PB. Em 
18/03/2022. 

ERICK FERREIRA DE SOUSA 
Presidente. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 10/2022 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Boqueirão - PB, através da Pregoeira abaixo 
transcrito, TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que fará realizar Licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n2. 010/2022, do tipo "menor preço", publicado no DOE, 
no DOU e no Jornal a União, do dia 16/03/2022. Onde se lê Data de abertura: 29/03/2022 
às 08h30m1n; Leia-se: 31/03/2022 às 08h30min, (horário local), por meio do site https:// 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: no endereço Avenida 30 de Abril, nu. 
45, Centro, no horário de expediente. Outras informações pelo Telefone (83) 3391-1375. E-
mail: cplboqueirao@gmail.com. Edital: www.boqueirão.pb.gov.br; 
ttps://www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Boqueirão, 18 de março de 2022. 
CRYSTIANE GOMES BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

OBJETO: Aquisição parcelada de Materiais de Construção, destinados a atender as 
Secretarias Municipais deste Municipio. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n2 
00007/2022. DOTAÇÃO: Recursos ORDINÁRIOS, MDE, FUNDEB 30%; Q5E, FUNDEB - VAAF, 
CIDE, IGD SUAS, PDDE, BIC CUSTEIO, FUS, MAC, FMDCA, FNAS, CRIANÇA FELIZ E OUTROS:; 
3390.30 99 Material De Consumo.. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Borborema e: CT N2 00036/2022 - 
16.03.22 - SILVANDO PEREIRA DO NASCIMENTO - ME - R$ 225.088,70; CT N2 00037/2022 
- 16.03.22 - GERSON LIMA DA SILVA 01202031463 - R$ 3.592,90; CT N2 00038/2022 - 
16.03.22 - JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ 2.362,40; CT N2 00039/2022 - 16.03.22 - 

LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - R$ 605,40; CT N2 00040/2022 - 
16.03.22 - MARIA DAS GRAÇAS SILVA PINTO - ME - R$ 57.683,70; CT N2 00041/2022 - 
16.03.22 - MADEIREIRA ALVES & CIA LTDA - R$ 773,05. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Primeiro Termo Aditivo. Ref. ao Contrato de n'. 00050/2021. Objeto: prorrogação por mais 
04 (quatro) meses, contados do termino do prazo de vigência do contrato original, 
celebrado inicialmente entre as partes objetivando a executar serviços de Pavimentação de 
diversas ruas no município de Borborema - PB, conforme Contrato de Repasse NI°. 
850715/2017/MDR/CAIXA, e ainda, um acréscimo de R$ 13.187,44 (treze mil, cento e 
oitenta e sete reais e quarenta e quatro centavos); ao valor original do contrato, de R$ 
206.537,00 (duzentos e seis mil, quinhentos e trinta e sete reais) será acrescida a quantia de 
R$ 13.187,44 (treze mil cento e oitenta e sete reais e quarenta e quatro centavos), passando 
o valor total do contrato para R$ 219.724,44 (duzentos e dezenove mil, setecentos e vinte 
e quatro reais e quarenta e quatro centavos), o que representa um percentual de 6,38% 
(seis virgula trinta e oito por cento). Contratante: Prefeitura Municipal de Borborema - 
Gilene Cândido da Silva Leite Cardoso - Prefeita. Contratado: Morais Empreendimentos e 
Serviços de Engenharia LTDA, CNPJ N2 34.212.059/0001-65 - representante: Álvaro Morais 
do Nascimento. Justificativa: acréscimo de quantitativos de serviços e itens, conforme 
Parecer Técnico fornecido pela Engenheira Fiscalizadora desta Prefeitura, e ainda, Parecer 
Jurídico. Regimento: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data Termo Aditivo: 
17/03/2022. Nova vigência do contrato com 12 Termo Aditivo: 19/07/2022. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 140 Fie 
Sétimo Termo Aditivo. Ref. ao Contrato de n'. 0025/2019. Obje 
mais 06 (seis) meses, contados do termino do prazo de vigên 
celebrado inicialmente entre as partes objetivando a execut 
Habitacionais para o controle da doença de chagas, no munici 
conforme Convênio 855169/2017. Contratante: Prefeitura Municipal 
Cândido da Silva Leite Cardoso - Prefeita. Contratado: Matriz Constru 
18.920.924/0001-71 - representante: Alex Silva Oliveira. Regimento: Lei 8. 
alterações posteriores. Data Termo Aditivo: 10/03/2022. Nova vigência do contrato com 72 
Termo Aditivo: 10/09/2022. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 7/2022 

• 
'eto: proCaLpor 
sexto termo aditivo, 4r 

ços de Melhorias 
orborema - P8 q,,,

rborema - GilenèJ • 
LTDA,"eNPJ 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n2 00007/2022, que objetiva: 
Aquisição parcelada de Materiais de Construção, destinados a atender as Secretarias 
Municipais deste Município; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em 
favor de: GERSON LIMA DA SILVA 01202031463 - R$ 3.592,90; JSA COMERCIO E SERVICOS 
LTDA - R$ 2.362,40; LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - R$ 605,40; 
MADEIREIRA ALVES & CIA LTDA - R$ 773,05; MARIA DAS GRAÇAS SILVA PINTO - ME - R$ 
57.683,70; SILVANDO PEREIRA DO NASCIMENTO - ME - R$ 225.088,70. 

Borborema - PB, 14 de março de 2022 
GILENE CÂNDIDO DA SILVA LEITE CARDOSO 

Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Modalidade de Licitação: Tomada de Preço 00001/2021 Processo Administrativo 
00014/2021. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 57, § 12, I da Lei 
Federal n2 8.666/93. Contratantes: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz-PB e CVM 
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ n2 08.534.529/0001-05. Objeto Constitui o objeto do presente 
Termo Aditivo a alteração na Cláusula Sétima - Dos Prazos e da Vigência, do Contrato n2
00066/2021. Aditivo firmado em 11 de março de 2022 com vigência até 12 de janeiro de 
2023. Dotação Orçamentária: Recursos do Município de Brejo do Cruz: Unidade: 09 
Secretaria de Infraestrutura Funcional: 15.451.2007.1.005 Pavimentação de Vias Públicas 
4.4.90.51.00.00.00.00 0700 Obras e Instalações - Convênio 1068.649-37/2019. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 8/2022 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Solon de Lucena, 10 - Centro - Brejo do Cruz - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo 
menor preço, para: Aquisição de gêneros frigoríficos (carnes) objetivando atender as 
demandas das Secretarias deste Município, especialmente os setores da Saúde e 
Desenvolvimento Social. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 04 de Abril de 
2022. Início da fase de lances: 08:15 horas do dia 04 de Abril de 2022. Referência: horário 
de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
n2 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n2 8.666/93; Lei Complementar rt9 123/06; 
Decreto Federal n2 10.024/19; Decreto Municipal n2 1.206/21; Decreto Municipal n2 
1.207/21; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 3443-2240. E-mail: pmbclicita@gmail.com. Edital: 
www.brejodocruz.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Brejo do Cruz - PB, 18 de março de 2022 
ALISON DE SOUSA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n2 
4/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cabaceiras: 02.501 Secretaria de 
Educação Cultura e Desportos 12 361 1004 2010 Desenvolvimento das Atividades do 
Ensino fundamental(MDE) 12 361 1004 2011 Desenvolvimento das Atividades do Ensino 
fundamental (FUNDEB) 12 361 1004 2012 Desenvolver as Atividades da Merenda Escolar 
12 361 1004 2013 Desenvolver as Atividades com Recursos do FNDE 12 361 1004 2021 
Desenvolver as Ativid.da Merenda Escolar - Agricultura Familiar 07.001 Secretaria de 
Desenvolvimento Social - Fundo Munic. de Desenv. Social 08 122 1011 2044 Desenvolver 
as Atividades Secretaria de Desenvolvimento Social 08 244 1011 2045 Manutenção dos 
Serviços da Proteção Social Básica (SCFV / PBF / CRAS) 08 244 1011 2046 Desenvolvimento 
de Programas Sociais - FNAS/Próprios. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabaceiras e: CT N2 1401/2022 - 
14.03.22 - Mercadinho Econômico Da Ribeira LTDA - R$ 257.562,00; CT N2 1402/2022 - 
14.03.22 - Jailton da Silva Ramos - R$ 118.618,50; CT N2 1403/2022 - 14.03.22 - Mascena 
Distribuidora LTDA - R$ 1.573,00 

A 1 DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 4/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n2 4/2022, que objetiva: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,: HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: Jailton da Silva Ramos - R$ 118.618,50; Mascena Distribuidora LTDA 
- R$ 1.573,00; Mercadinho Econômico da Ribeira LTDA - R$ 257.562,00. 

Cabaceiras - PB, 14 de março de 2022. 
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 7/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Substituta e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n2 
00007/2022, que objetiva: Contratação de Empresa para aquisição de Gêneros 
Alimentícios- NÃO-PEREC)VEIS, visando atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório 
em favor de: BJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - R$ 1.740,00; JAC COMERCIO 
DE PRODUTOS EIRELI - R$ 325.538,70; VINICIUS DAVI MOURA SILVA 
01321024479 - R$ 420.713,00. 

Cabedelo - PB, 15 de março de 2022 
MARCIA DE LOURDES M. DE OLIVEIRA 

Secretária de Educação 

e Este documento pode ser venhcado no endereço Odre'''. 
PDPI/vesvssi egos briautenticidade.html. pelo código 05302022032100255 

Documento asseado divtalmente conforme NIP n. 2.200-2 de 24/08/2002, CP 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira iCP•grasil 

• 



30 João Pessoa - Sábado, 19 de Março de 2022 

Prefeitura Municipal 
de Ingá 

EXTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 
OBJETO: Execução de obras de pavimentação em paralelepípedos nas Ruas: Joaquim Farias, 
Noêmia Maciel de Souza, Maneta Valente de Morais, !mei da Silva Cordeiro, Sete de Setembro e 
Luiz Duarte da Silva, na cidade de Ingá. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n°004/2020. 
RESCISÃO: Nos termos das disposições contidas no respectivo instrumento contratual e na legislação 
pertinente. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Ingá e: CT N° 00067/2020 - A.S. 
Construções Eireli - Rescindido - de comum acordo entre as partes, por solicitação do Contratado. 
ASSINATURA: 17.03.22 

Prefeitura Municipal 
de Cabaceiras 

LoN LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°4/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Eletrônico n°4/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório cm favor de: JAILTON DA SILVA RAMOS - 
R$ 118.618,50; MASCENA DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 1.573,00; MERCADINHO ECONOMICO 
DA RIBEIRA LTDA- R$ 257.562,00. 

Cabaceiras - PB, 14 de Março de 2022. 
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 

Prefeito Constitucional 

EXTRATO 
S.>4 „ , 

REF Ell IRA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrôni-
co n°4/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cabaceiras: 02.501 SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTOS 12 361 1004 20 I 0 Desenvolvimento das Atividades do Ensino 
fundamental(MDE) 12 361 1004 2011 Desenvolvimento das Atividades do Ensino fundamental (FUN-
DEB) 12 361 1004 2012 Desenvolver as Atividades da Merenda Escolar 12 361 1004 2013 Desenvolver 
as Atividades com Recursos do FNDE 12 361 1004 2021 Desenvolver as Ativid.da Merenda Escolar - 
Agricultura Familiar 07.001 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - FUNDO MUN1C 
DE DESENV. SOCIAL 08 122 1011 2044 Desenvolver as Atividades Secretaria de Dezenvolvimento 
Social 08 244 1011 2045 Manutenção dos Serviços da Proteção Social Básica (SCFV / PBF / CRAS) OS 
244 1011 2046 Desenvolvimento de Programas Sociais - FNAS/Próprios. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabaceiras e: CT N° 
O '022- 14.03.22 - MERCADINHO ECONOMICO DA RIBEIRA LTDA - R$ 257.562,00; CT N" 
o .022 - 14.03.22 - JAILTON DA SILVA RAMOS - RS 118.618,50; CTN° 01403/2022 - 14.03.22 
- M SCENA DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 1.573,00. 

Prefeitura Municipal 
de Piancó 

EXTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DO CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°00003/2022 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: B.P.D SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL MEDICO, HOSPITALAR E 
LABORATORIAL LTDA - CNPJ N°33.872.786/0001-96 
Objeto: aquisição de materiais de laboratório destinados a secretaria de Saúde do Municipal de Pianco-PB, 
durante o exercício de 2022. 
Valor global: R$ 900,00 (novecentos reais). 
Piancó-PB, 17 de Março de 2022 
Daniel Galdino de Araújo Pereira - Prefeito 

EXTRATO DO CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°00011/2022 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: ARNAUD ESTEVAM CEZAR, portador do CPF n" 805.599.484-68 
Objeto: prestação de serviços para o transporte de estudantes da rede municipal de ensino do município 
de Piancó-PB, durante o exercício 2022. 

Valor global: RS 48.279,00(quarenta e oito mil, duzentos e setenta 
Piancó-PB, 18 de março de 2022 
Daniel Galdino de Araújo Pereira - Prefeito 

EXTRATO DO CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°00002/2022 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: B.P.D SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL MEDICO, HOSPITALAR E 
LABORATORIAL LTDA - CNPJ N°33.872.786/0001-96 
Objeto: Contratação dos serviços de manutenção corretiva c preventiva de equipamentos da secretaria 
de saúde do município de Piancó-PB, durante exercício de 2022. 
Valor global: RS 592,00 (quinhentos e noventa e dois reais). 
Piancó-PB, 17 de março de 2022 
Daniel Galdino de Araújo Pereira - Prefeito 

Prefeitura Municipal 
de Monteiro 

LICITAÇÕES  1
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

AVISO DE RESULTADO 
TOMADA DE PREÇOS N° 0.2.002/2022 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Monteiro - PB, nomeado pela Portaria 
N° 02/2022, TORNA PUBLICO, comunica que após apreciação do recurso interposto pelas empresas 
ARRIMO ENGENHARIA LTDA - ME, pelas razões expostas, onde os sagramos PROVIMENTO, tor-
nando a mesma HABILITADA. A Ata da Sessão encontrasse à disposição dos interessados, bem como 
toda documentação pertinente, junto à Comissão de Licitação. Ficam convocados os licitantes habilitados 
para abertura dos envelopes de propostas de preço, para o dia 22 de Março de 2022 às 09h00min no 
mesmo local da primeira reunião. 

Monteiro-PB, 16 de Março de 2022 de 2022. 
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 
FUNDO MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO 

COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 

ATA 003 - TOMADA DE PREÇOS N° 2.2.001/2022 
Ata dos trabalhos da Comissão Setorial de Licitação, encarregada de atuar nos procedimentos relativos 
à licitação acima indicada, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE REFORMA EM ESCOLAS DO MUNICIPIO DE MONTEIRO. 
Foi dada a devida publicidade ao certame, em observáncia a legislação pertinente, utilizando-se do 
seguinte meio de divulgação: Diário Oficial do Estado - 27/01/2022; Jornal A União 27/01/2022; Diá-
rio Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba (FAMUP) - 27/01/2022. Licitantes cadastrados neste 
processo: JHONATAN ANDRADE DA SILVA EIRELI - CNPJ: 34.955.075/0001-48; MENDONÇA 
E SILVA CONSTRUCÕES E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ: 31.094.999/0001-09; CONSTRUTORA 
CONSTRUPLAN LTDA - CNPJ: 09.578.438/0001-26; NSEG CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP - 
CNPJ: 16.715.147/0001-06; CONSTRUTORA J. GALDINO EIRELI - CNPJ: 20.227.311/0001-03; 
FERREIRA ALVES SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 25.080.166/0001-96; ELF 
TEIXEIRA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI EPP - CNPJ: 17.560.794/0001-40; HUMBERTO 
JOSE MENDES DA SILVA - ME - CNPJ: 11.724.567/0001-27; SOMOS CONSTRUCOES EIRELI - 
CNPJ: 35.042.630/0001-03; TORRE CONSTRUCAO E CONSULTORIA EM ENGENHARIA EIRELI 
- CNPJ: 29.050.310/0001-00; ULTRA SOLUCOES E SERVICOS LTDA - CNPJ: 37.566.790/0001-87 
Às 09:00 horas do dia 25/02/2022, reuniu-se a Comissão Setorial de Licitação, designada pela Portaria n° 
03/2022 de 03/01/2022, composta pelos servidores: ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO - Presiden-
te; RILDO MACIEL BERTO DA SILVA - Membro; JOÃO ANDRESON VELOSO DA SILVA - Secretário. 
O Presidente abriu a sessão pública e onde estiveram presente a mesma apenas os membros desta CSL. 
Passou então a abertura dos envelopes de propostas dc preços das empresas abaixo mencionadas, c 
posterior analise quanto ao atendimento as condições previstas no edital do presente certame. 
Empresa habilitadas para a fase de abertura de propostas de preços: ULTRA SOLUCOES E SERVICOS 
LTDA - Envelope sem representante: participação válida; HUMBERTO JOSÉ MENDES DA SILVA - ME 
- Envelope sem representante: participação válida; FERREIRA ALVES SERVICOS DE CONSTUCOES 
EIRELI - ME - Envelope sem representante: participação válida; 
Analisadas as propostas o Presidente passou a informar: Licitante vencedor dos respectivos lotes e valor 
total da contrataçào. Os valores das outras empresas conforme quadro abaixo: 
Lote 1: ESCOLA ADALICE REMIGIO GOMES 

P glIcip44144 Unkl VI. UMA VI. Total i ama. Oh. 

- ESCOLA ADAIJCE REMI010 GOMES 

1 :1 1MBERTO IOSÉ MENDES DA SILVA • ME 69.351.60 69.351.80 

RBEIRA ALVES SERV1COS DE CONSTUCOES EIRELJ - ME UND I I 69.902.06 69.902.06 

-r 

Li SÃ SOLUCOES E SERVICOS LTDA UNO I 70.199.76 70.199.76 

HUMBERTO JOSÉ MENDES DA SILVA - ME - CNPJ: 11.724.567/0001-27 - Valor: Rã 69.351,80 
(Sessenta e nove mil trezentos e cinquenta e um reais c oitenta centavos) vencedora em primeiro lugar 
Lote 2: ESCOLA BRISA NUNES BRAZ 
Pi.openses Uai& VI. Utak VL Total afta. OW. 

1 - ESCOLA BRISA NUNES ORAS 

HUMBERTO )0SE MENDES DA SILVA • ME UNO 399.172.43 399.172.43 

FERREIRA ALVES SERVICOS DE CONSTUCOES EIREU .ME 

UNDUND 

406.713,01 406.713,04 2 

ULTRA SOLUCOES E SERVICOS LTDA 400.037.211 408.03728 



Paraíba, 21 de Março de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIII I N° 307 

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA - 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:BA14368B 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS-PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Eletrônico n° 00004/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Cabaceiras: 02.501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
CULTURA E DESPORTOS 12 361 1004 2010 Desenvolvimento das 
Atividades do Ensino fundamental(MDE) 12 361 1004 2011 
Desenvolvimento das Atividades do Ensino fundamental (FUNDEB) 
12 361 1004 2012 Desenvolver as Atividades da Merenda Escolar 12 
361 1004 2013 Desenvolver as Atividades com Recursos do FNDE 12 
361 1004 2021 Desenvolver as Ativid.da Merenda Escolar - 
Agricultura Familiar 07.001 SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - FUNDO MUNIC. DE DESENV. 
SOCIAL 08 122 1011 2044 Desenvolver as Atividades Secretaria de 

" Dezenvolvimento Social 08 244 1011 2045 Manutenção dos Serviços 
rirda Proteção Social Básica (SCFV / PBF / CRAS) 08 244 1011 2046 

Desenvolvimento de Programas Sociais - FNAS/Próprios. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022.PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabaceiras e: CT N° 
01401/2022 - 14.03.22 - MERCADINHO ECONOMICO DA 
RIBEIRA LTDA - R$ 257.562,00; CT N° 01402/2022 - 14.03.22 - 
JAILTON DA SILVA RAMOS - R$ 118.618,50; CT N°01403/2022 - 
14.03.22 - MASCENA DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 1.573,00 

Publicado po 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificadon5AF5442E 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 0023/2022 - PMC 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0051/2022 - PMC 

'NO Município de Conceição/PB, através do seu Pregoeiro Oficial, torna 
público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço por item, às 09:00hs (horário local) do dia 01 de 
abril de 2022, objetivando a realização de CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE UM 
VEÍCULO TIPO CAMINHÃO TANQUE (CARRO-PIPA) PARA 
TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL NAS 
COMUNIDADES RURAIS E DE UM CAMINHO COM 
CARROCERIA ABERTA PARA ATENDER DEMANDA DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA AMBAS DO MUNICÍPIO 
DE CONCEIÇÃO - PB. A sessão pública será realizada na sala de 
reuniões no anexo do Prédio da Prefeitura de Conceição, localizada a 
Rua Capitão João Miguel - Centro Administrativo Integrado, S/N - 
São José - Conceição - PB. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser 
adquirido exclusivamente e gratuitamente pelo site 
www.conceicao.pb.gov.br ou por e-mail 
(licitacao@conceicao.pb.gov.br), a partir da publicação deste aviso. 

Conceição - PB, 18 de Março de 2022. 

FRANDSON LUAN VIEIRA LEITE 
Pregoeiro 

Publicado por: 
llo Istênio Tavares Ramalho 

Código Identificador:9522300C 

GABINETE DO PREFE TERMO DE HOMOLOG 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0011/2022 PROCESSO LICITATÓRIO N° 0018/2022 

rZ 
e 

• f9e. 

o 
Com base nas informações constantes no refe 
cumprimento aos termos do artigo 71, inciso I 

• 

CPL 
IP 

O - 
Pregão e em 

ei n° 
14.133/2021, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, e 
HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto 
AQUISIÇÃO PARCELADA DE FRUTAS E VERDURAS PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS, 
ÓRGÃOS E PROGRAMAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO - PB, pelo valor global de R$ 106.345,50 (cento e 
seis mil e trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos), 
ficando a empresa LUCIA DE FATIMA VIEIRA DE SOUSA - 
LUCIA HORTIFRUTI - CNPJ: 45.138.894/0001-19, ganhadora dos 
itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 26, 27 e 28. Com base no Art. 90 da Lei n° 14.133/2021 c/c 
Item 15.2 do Edital, fica convocado o adjudicatário para assinatura do 
Instrumento Contratual no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, sob 
pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções 
previstas no art. 155 da Lei n° 14.133/2021. 

Conceição - PB, 18 de março de 2022. 

SAMUEL SOARES LAVOR DE LACERDA 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Ilo Istênio Tavares Ramalho 

Código Identificador:4CCCF628 

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°0011/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 0018/2022 
O Prefeito Municipal, autoridade competente do município, no uso 
das atribuições, e observadas às disposições da Lei Federal n° 
14.33/2021, ADJUDICA o presente processo licitatório que tem por 
objeto AQUISIÇÃO PARCELADA DE FRUTAS E VERDURAS 
PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS 
SECRETARIAS, ÓRGÃOS E PROGRAMAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO - PB, pelo valor global de R$ 
106.345,50 (cento e seis mil e trezentos e quarenta e cinco reais e 
cinquenta centavos), ficando a empresa LUCIA DE FATIMA 
VIEIRA DE SOUSA - LUCIA HORTIFRUTI - CNPJ: 
45.138.894/0001-19, ganhadora dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 
12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27 e 28. 

Conceição - PB, 18 de março de 2022. 

SAMUEL SOARES LAVOR DE LACERDA 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
llo Istênio Tavares Ramalho 

Código Identificadon4F5D156C 

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO/RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 018/2022 - PMC 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0039/2022 - PMC 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CONCEIÇÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais, com base nas informações constantes na DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 018/2022-PMC, regido pelo PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 0039/2022-PMC, embasado na solicitação 
inicial, termo de referência e no parecer da Procuradoria Jurídica do 
Município e em cumprimento ao Art. 75, Inciso II, da Lei n° 

14.133/2021, AUTORIZA E ADJUDICA o procedimento de 

www.diariomunicipal.com.br/famup 3 










